
 1 

Obec Kovalovice 

Kovalovice 10, 66406 

IČO: 00488178 

 

 

Návrh závěrečného účtu OBCE KOVALOVICE     

za rok 2019 
 

zpracovaný na základě zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů 
 

 

 

Obsah : 

 

I. Základní informace o obci 

II. Zastupitelstvo obce  

III. Rozpočtový výhled, schválený rozpočet a 

rozpočtová opatření  

IV. Plnění rozpočtu 

V. Přijaté dotace  

VI. Příspěvky poskytnuté z rozpočtu obce  

VII. Účetní závěrka a hospodářský výsledek 

VIII. Majetek 

IX. Bankovní účty, hotovost 

X. Pohledávky 

XI. Závazky 

XII. Doplňující údaje - podrozvaha 

XIII. Příspěvkové organizace a jejich hospodaření 

XIV. Přezkoumání hospodaření 
 

 

 

I. Základní informace o obci 
 

Název :    Obec Kovalovice 

Adresa :    Kovalovice č.10, 66406, okres Brno-venkov 

IČ :      00488178  

Telefon :  544 226 009 - účetní, správní pracovnice 

799 505 532 mobil obec 

731 587 493 - starosta 

E-mail :    
  

obec@kovalovice.cz  
starosta@kovalovice.cz 
podatelna@kovalovice.cz 

Webové stránky obce na adrese :  http://www.kovalovice.cz 

mailto:obec@kovalovice.cz
mailto:starosta@kovalovice.cz
mailto:podatelna@kovalovice.cz
http://www.kovalovice.cz/


 2 

Datová schránka ID :    t7db284 

Bankovní spojení :   Základní běžný účet zřízen u Komerční banky, a.s. 

Číslo účtu:                               115-9709500257/0100         

Počet obyvatel k 1.1.2019 :   646 

Počet obyvatel k 31.12.2019 : 666 

Výměra katastru:   471,10 ha 

Příspěvková organizace :  Mateřská škola Kovalovice 

Organizační složky:    Jednotka sboru dobrovolných hasičů Kovalovice 

Složky zřízení obcí:    Knihovna 

Obec Kovalovice je členem :  Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko 

     DSO Mikroregion Roketnice 

     Sdružení místních samospráv 

     MAS Za Humnama 

     DSO Šlapanicko 

Zpracování agendy v programech:  TRIADA, spol. s r.o., U Svobodárny 1110/12, Praha 9 

 

 

II. Zastupitelstvo obce  
 

Obec Kovalovice má stanoveno 9-ti členné zastupitelstvo. 

 

Volby ZO konané ve dnech 5. a  6.10.2018: 

starosta obce :     Milan Blahák 

místostarosta:     Ivan Sukovatý 

Jmenný seznam členů zastupitelstva : Jitka Šmerdová, Marek Kousalík, Jan Blaha, 

Jiřina Kotvrdová, Josef Kadlec, Stanislav Pernica

  

      

Počet jednání zastupitelstva za rok 2019: 6 

Veřejné zasedání ZO ve dnech : 22.1., 28.3., 6.6., 5.9., 29.10., 9.12 

 

Rada Obce 

Obec Kovalovice nemá Radu Obce. 

 

Výbory :   - finanční výbor    

  - kontrolní výbor 

 

 

III. Rozpočtový výhled, schválený rozpočet a rozpočtová opatření 
 

1.) Rozpočtový výhled na období  2020-2021 byl schválen zastupitelstvem obce dne 

11.12.2018. 

 

2.) Rozpočet obce na rok 2019 

Rozpočet obce Kovalovice  pro rok 2019 byl schválen zastupitelstvem na veřejném 

zasedání dne  11.12.2018: 

Příjmy :    10.908.300,- Kč  

Výdaje :   11.323.100,- Kč 

Financování :    414.800,- Kč 



 3 

3.) Rozpočtová opatření - počet rozpočtových opatření za rok 2019 : 8 

Schvalování rozpočtových opatření je v pravomoci starosty obce. 

 

 Schváleno  Změna příjmů   Změna výdajů   financování  

SR 11.12.2019  10 908 300,00 Kč            11 323 100,00 Kč               414 800,00 Kč  

Celkem SR    10 908 300,00 Kč            11 323 100,00 Kč               414 800,00 Kč  

RO č.          

1 15.02.2019  11 800,00 Kč                  11 800,00 Kč                            -   Kč  

2 26.04.2019  29 000,00 Kč                  37 900,00 Kč                   8 900,00 Kč  

3 26.06.2019  423 100,00 Kč                423 100,00 Kč                            -   Kč  

4 21.08.2019  257 000,00 Kč                257 000,00 Kč                            -   Kč  

5 30.09.2019  48 300,00 Kč                  62 300,00 Kč                 14 000,00 Kč  

6 31.10.2019  -   Kč                             -   Kč                            -   Kč  

7 15.11.2019 10 000,00 Kč - 94 000,00 Kč - 104 000,00 Kč  

8 11.12.2019  47 000,00 Kč                  15 000,00 Kč  - 32 000,00 Kč  

UR    11 734 500,00 Kč            12 036 200,00 Kč               301 700,00 Kč  

 

 

IV. Plnění rozpočtu 2019 v tis. Kč (po konsolidaci) 
 

  schválený  upravený  plnění  % plnění  

  rozpočet rozpočet k 31.12.2019 k uprav.rozpočtu 

Třída 1 - Daňové příjmy 10.023,5 10.036,7 9.606 95,71 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 756,9 856 837,9 97,88 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 0 0 0 0 

Třída 4 - Přijaté dotace 127,9 841,8 841,8 100 

Příjmy celkem 10.908,3 11.734,5 11.285,6 96,17 

Třída 5 - Běžné výdaje 6.258,9 6.575,2  6.056 92,11 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 5.064,2 5.461 5.204,2 95,3 

Výdaje celkem 11.323,1 12.036,2 11.2616,2 93,56 

Saldo : Příjmy - výdaje  - 414,8 - 301,7 24,4 -8 ,07 

Přijaté úvěry a půjčky 0 18.000 0 0 

Splátky úvěrů -180  -180 -175 97,23 

 (údaje jsou v tis. Kč) 
 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů a o dalších finančních operací v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č.1. (výkaz FIN 2-12). 

 

V. Přijaté dotace 2019 
poskytovatel název částka 

Státní rozpočet Souhrnný dotační vztah ze státního rozpočtu 139 700,- Kč  

Jihomoravský kraj Dotace na Sokolovnu 250 000,- Kč 

Státní rozpočet  Dotace na volby do Evropského 29 000,-  Kč 

MŠMT Průtoková dotace pro ZŠ 423 052,- Kč 

Celkem   841 752,- Kč  

Finanční vypořádání za rok 2019 včetně komentáře tvoří přílohu č.2. 



 4 

VI. Příspěvky poskytnuté z rozpočtu obce 2019 
 

organizace účel poskytnutá částka vyčerpaná částka 

ZUŠ Pozořice Příspěvek na činnost 10.000,- 10.000,- 

Myslivecký spolek Viničné 
Šumice - Kovalovice Příspěvek na činnost  10.000,- 10.000,-  

Římskokatolická farnost 
Pozořice Opravy farních budov  60.000,- 60.000,- 

Junák Příspěvek na činnost 8.000,- 8.000,- 

Mateřské centrum Človíček   Příspěvek na činnost  5.000,- 5.000,- 

Sanus Příspěvěk na mzdy 23 646,-  23 646,-  

Finanční podpora 2019 s vyúčtováním 116 646,-  116 646,-  

   

 

 

VII. Účetní závěrka a hospodářský výsledek 2019 
 

Výsledek hospodaření běžného účetního období za rok 2019 činí zisk ve výši 3.476.302,24 

Kč. Hospodářský výsledek vyčísluje rozdíl mezi dosaženými výnosy a vynaloženými 

náklady. Výnosy roku 2019 činí výši 11.023.772,35 Kč a náklady roku 2019 činí výši 

7.547.470,11 Kč.  

 
Rozvaha, výkaz zisků a ztrát a příloha Obce Kovalovice k 31.12.2019 tvoří Účetní závěrku- přílohu č.3. 

 

 

 VIII. Majetek 

 
1.) K 31.12.2019 eviduje Obec Kovalovice ve svém účetnictví majetek ve výši 

55.101.735,94 Kč, z toho v evidenci nedokončeného majetku 6.269.070,14 Kč. 

 

2.) V evidenci nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku – účet 042 jsou 

rozpracované akce v Obci Kovalovice, stav k 31.12.2019 : 6.269.070,14 Kč 

- Rekonstrukce OÚ a přilehlých prostor – 1.586.595,- 

- Stavba budovy sokolovny – 3.169.221,06 

- Sportovní hřiště Biotop – 825.989,- 

- Stavba inž.sítí za školou – 149.646,08 

- Projekty pro sítě – RD za Dvodem – 151.552,- 

- Prodloužení plynu RD za Dvorem – 54.704,- 

- Prodloužení osvětlení Stará Pošta – 9.932,- 

- Pořízení kamerového systému – 120.848,- 

- Bourání čp.9 – 200.583,- 

  

3.) Nejdůležitější pohyby majetku během roku 2019 : 

- Zateplení střechy has.zbrojnice – 577,- tis. Kč  

- Ukazatel teploty na Biotopu – 84,- tis. Kč  

- Automobil SEAT – 160,- tis. KŠ  

- Myčka do MŠ – 50 tis Kč  

 
Přílohou č.4 je inventarizační zpráva za rok 2019. 



 5 

IX. Bankovní účty, hotovost 
 

1.) K 31.12.2019 Obec Kovalovice eviduje stav na bankovních účtech: 

Základní běžný účet, vedený u Komerční banky   1.947.299,60 Kč 

Běžný účet, vedený u České spořitelny              465.011,38 Kč 

 Běžný účet pro příjem dotací, vedený u České národní banky           243.209,93 Kč 

 Celkem                  2.655.520,91 Kč

     

2.) K 31.12.2019 je stav pokladny nulový. 

 

X. Pohledávky 
 

1.) Pohledávky Kovalovice evidovala na účtech 311, 314, 388.  

2.) Na účtu 311- odběratelé evidujeme pohledávky v celkové výši 40,- Kč, v členění : 

Nesplacená faktura za hlášení a nájem – po splatnosti. 

3.) Na účtu 314 - poskytnuté provozní zálohy jsou evidovány zálohy v celkové výši 

102.630,- Kč. Z toho poskytnuté provozní zálohy na : 

 elektrickou energii   ve výši    50.190,- Kč 

 plyn     ve výši    52.440 Kč 

4.) Na účtu 388-dohadné účty aktivní celkem 272.000,- Kč - evidujeme odhad odměny 

22.000,- Kč za vytříděný odpad EKO-KOM za 4.Q.2019 a výnosy z dotace JMK na 

rekonstrukci sokolovny 250.000,- 

 

 

XI. Závazky 

 
1.) Závazky evidovala Obec Kovalovice na účtech  

321, 331, 336, 337, 341, 342, 374, 378, 389, jako krátkodobé závazky a jako 

dlouhodobé úvěry, 451, 459 

2.) Na účtu 321 – dodavatelé eviduje obec závazek vůči dodavatelům v celkové výši 

40.453,03 Kč, vše ve lhůtě splatnosti. 

3.) Na účtech 331-zaměstnanci ve výši 122.976,- Kč,  

4.) 336-závazky ze sociálního pojištění ve výši 40.168,- Kč,  

5.) 337-závazky ze zdravotního pojištění ve výši 18.077,- Kč,  

6.) 341-Daň z příjmu za obec ve výši 107.920,-  Kč,  

7.) 342-jiné přímé daně ve výši 15.452,- Kč,  

8.) 374-Krátkodobé přijaté zálohy na transfery v celkové výši 255.477,- Kč - evidujeme 

nevyúčtované dotace přijaté  z JMK na rekonstrukci sokolovny 250.000,-.  Dále vratky 

dotací za volby ve výši 5.477,- Kč.  

9.) Na účtu 378 ostatní krátkodobé závazky v celkové výši 1.041,55 Kč-evidujeme 

zákonné pojištění odpovědnosti za škodu 4.Q.2019 . 

10.) Na účtu 389-dohadné účty pasivní v celkové výši 102.630 ,- Kč - evidujeme 

odhad spotřebované el.energie, plynu ve výši uhrazených záloh. 

11.) Účet 451 - čerpané úvěr na zateplení MŠ k 31.12.2019 ve výši 641.632,- Kč 

12.) Účet 459 - Ostatní dlouhodobé závazky – 9.777.282,41 Kč – z toho Inv. 

splátka kanalizace v obci SVAK Šlapanicko ve výši 7.391.000,- Kč a Inv. splátka 

kanalizace Za školou ve výši 2.386.28,41 Kč 

 
 



 6 

XII. Doplňující údaje-podrozvaha  
 

Podrozvahový účet 905 – Odepsané pohledávky. 47.095,-. Jde o pohledávky za firmou 

Energie pod kontrolou. 

 

Podrozvahový účet 909- Ostatní majetek ukazuje předávací hodnotu majetku vloženou do 

správy Mateřské školy Kovalovice. Hodnota majetku činí výši 721.447,20 Kč. Jedná se pouze 

o drobný majetek. 

 

Podrozvahový účet 966 – Dlouhodobé podmíněné závazky dle smluv o výpůjčce – 

148.610,60 Kč.  

XIII. Příspěvková organizace 
 

Obec Kovalovice je zřizovatelem Mateřské školy Kovalovice. 

 

Za účetní období roku 2019 byl v MŠ Kovalovice vytvořen celkový hospodářský výsledek ve 

výši 124.796,59,- Kč, což je hospodářský výsledek z hlavní činnosti. 
 
Účetní závěrka – rozvaha, výkaz zisků a ztrát a příloha Mateřské školy Kovalovice tvoří přílohu č.5. 

 

XIV. Přezkoumání hospodaření 
 

Přezkoumání hospodaření obce Kovalovice za rok 2019 bylo provedeno dílčím přezkumem 

dne 11.11.2019 a konečným přezkumem dne 13.2.2020 zaměstnanci Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje, odborem kontroly, na základě žádosti starosty obce.  

 

Závěr : 

Při přezkoumání hospodaření obce Kovalovice za rok 2019 nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky. 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Kovalovice za rok 2019 je součástí 

závěrečného účtu při jeho projednávání v zastupitelstvu obce Kovalovice. 

 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Kovalovice za rok 2019 tvoří přílohu č.6 

Přílohy : 

č.1 - Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M   

č.2 - Finanční vypořádání     

č.3 - Účetní závěrka - rozvaha, výkaz zisků a ztrát a příloha Obce Kovalovice   

č.4 - Inventarizační zpráva za rok 2019    

č.5 - Účetní závěrka – rozvaha, výkaz zisků a ztrát a příloha Mateřské školy Kovalovice  

č.6 - Zpráva o výsledku přezkoumaní hospodaření obce Kovalovice za rok 2019 

S celým obsahem závěrečného účtu je také možné se seznámit v kanceláři Obecního úřadu 

v úřední dny :  pondělí, středa  8-12 a  15-18. 

 



 7 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané obce Kovalovice uplatnit písemně do 

nebo ústně při jeho projednávání na zasedání zastupitelstva. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zpracovala:  Ing. Daniela Drápalová, účetní obce  

 

Schválil :  Milan Blahák, starosta obce 

 

V Kovalovicích dne: 15.5.2020 

 

 

Razítko obce a podpis starosty :     ………………………….. 

 

 

Vyvěšeno dne: 15.5.2020 

 

Sňato dne :  ……………………. 

 

Schváleno dne : ……………………. 

 

Vyvěšeno dne  : ……………………. 

 

Sňato dne :  ……………………. 

 
Na kamenné úřední desce vyvěšeno včetně přílohy č.6 – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Kovalovice za rok 2019.  

Na elektronické úřední desce vyvěšeno celé včetně všech příloh č.1 až č.6. 

V elektronické podobě vyvěšeno a sňato na úřední desce Obce Kovalovice ve stejné době jako na kamenné 

úřední desce. 


